Управление физической культуры, спорта и туризма

Липецкой области

ПРИКАЗ

г. Липецк

19 декабря  2010 г.

                № 556 - 0

О внесении изменений в приказ
от 30 декабря 2010 года № 562-0

«Об утверждении государственного

областного задания  для областных

государственных учреждений

физической культуры и спорта, подведомственных

управлению физической культуры, спорта

и туризма Липецкой области»

Во исполнение приказа управления физической культуры, спорта и туризма Липецкой области от  28.11.2011 N 521 - О «О внесении изменений в приказ от 02 июня 2009 года № 205-О «Об утверждении Показателей качества бюджетных государственных услуг учреждений физической культуры и спорта, оказываемых за счет средств областного бюджета, физическим и юридическим лицам»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ управления физической культуры, спорта и туризма Липецкой области от  30.12.2010 г. № 562-0 «Об утверждении государственного областного задания  для областных  государственных учреждений физической культуры и спорта, подведомственных  управлению физической культуры, спорта и туризма Липецкой области» следующие изменения:
в приложении к приказу «Государственное задание» (государственное (областное) учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Локомотив», государственное учреждение дополнительного образования «Областная комплексная детско-юношеская спортивная школа с филиалами в городах и районах области», государственное учреждение дополнительного образования «Областная специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» с. Конь-Колодезь) пункт 3.1 изложить в новой редакции согласно приложению 1;
в приложении к приказу «Государственное задание» (областному государственному учреждению Центр спортивной подготовки «Школа высшего спортивного мастерства» пункт 3.1 изложить в новой редакции согласно приложению 2;
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя управления начальника управления С.Н. Переведенцева и заместителя  начальника управления Л.Г. Сигитову.

Начальник управления

          В.В. Дементьев
Ознакомлены:                                                                     Сигитова Л.Г.

Переведенцев С.Н.

                                                                                             Литвинов А.В.

Никулин И.А.

Баранов С.А.

Мещеряков И.Л.
Приложение 1

к приказу управления физической культуры,

спорта и туризма Липецкой области

от ___ декабря 2011 г. № _____
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула

расчета
	Значения показателей качества

государственной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый

2009 год
	текущий финансовый

2010 год
	очередной финансовый

2011 год
	первый год планового периода

2012 год
	второй

 год планового периода

2013 год

	1. Общий       уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию
	%
	Занятая численность работников учреждения / штатную численность работников, %
	95 %
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %
	Штатное расписание учреждения, расчет ФОТ

	2. Уровень  совместительства кадров
	%
	Количество внешних   совместителей / штатную численность работников, %
	50%
	21%
	21%
	21%
	21%
	Копии трудовых договоров, штатное расписание учреждения

	3. Доля  тренеров-преподавателей   (со стажем работы более 2-х лет) не имеющих квалификационную категорию от общей численности  тренерско-преподавательского состава
	%
	Количество  тренеров-преподавателей   (со стажем работы более 2-х лет) не имеющих квалификационную категорию /  общую численность  тренерско-преподавательского состава, %
	31%
	10%
	9%
	9%
	9%
	Аттестационные листы тренеров-преподавателей, расчет ФОТ

	4. Доля сотрудников (за исключением «прочего» персонала и спортсменов-инструкторов),  прошедших курсовую переподготовку не
менее 1 раза в 5 лет, от общего числа сотрудников (за исключением «прочего» персонала и спортсменов-инструкторов
	%
	Количество сотрудников (за исключением «прочего» персонала и спортсменов-инструкторов),  прошедших курсовую переподготовку не менее 1 раза в 5 лет / общее число сотрудников (за исключением «прочего» персонала и спортсменов-инструкторов),  %
	80%
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %
	Документ, удостоверяющий прохождение обучения (сертификат, свидетельство, удостоверение), штатное расписание учреждения

	5. Доля обучающихся, имеющих спортивные   разряды, от общей численности  обучающихся
	%
	Количество обучающихся, имеющих спортивные   разряды / общую численность  обучающихся , в %
	35%
	30%
	50%
	50%
	50%
	Приказ управления физической культуры, спорта и туризма Липецкой области о присвоении спортивного разряда

	6. Численность спортсменов, впервые выполнивших нормативы разрядов и званий (в % к числу обучающихся в группах на конец календарного  года):

      - подготовка  спортсменов массовых         разрядов;

      - подготовка кандидатов    в    МС России;

     - подготовка мастера спорта России;

	%

	Количество спортсменов, впервые выполнивших нормативы разрядов и званий / общее число обучающихся в группах на конец календарного  года,%

	36%

1,6%

1,7%

	24%

3,5%

1,5%

	20%

0,7%

0,4%

	20%

0,7%

0,4%

	20%

0,7%

0,4%

	Приказ управления физической культуры, спорта и туризма Липецкой области о присвоении спортивного разряда

	7. Сохранение     контингента обучающихся  на конец        учебного года от числа зачисленных в учреждение на начало учебного года по каждому этапу подготовки:
- НП;

- УТГ:

- 1 - 2 года обучения ;

- свыше 2-х лет;
- СС;

- ВСМ
	%
	Количество обучающихся  на конец        учебного года / общее число зачисленных в учреждение на начало учебного года по каждому этапу подготовки: НП, УТГ,1 - 2 года обучения и свыше 2-х лет; СС,   ВСМ, в %
	51%

61%

66%

71%

81%
	65%

75%

80%

85%

100%
	65%

75%

80%

85%

100%
	65%

75%

80%

85%

100%
	65%

75%

80%

85%

100%
	Статистический отчет по форме № 5-ФК «Сведения о спортивной школе (детско-юношеской спортивной школе, специализированной детско-юношеской школе олимпийского резерва, детско-юношеском клубе физической подготовки)»

	8. Доля спортивно-массовых мероприятий для обучающихся учреждений дополнительного образования спортивной направленности  от общего количества запланированных мероприятий на календарный год
	%
	Количество спортивно-массовых мероприятий для обучающихся учреждений дополнительного образования спортивной направленности  /общее количество запланированных мероприятий на календарный год, %
	90%
	100%
	100%
	100%
	100%
	Календарный план мероприятий

Приложение 2

к приказу управления физической культуры,

спорта и туризма Липецкой области

от ___ декабря 2011 г. № _____
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула

расчета
	Значения показателей качества

государственной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый

2009 год
	текущий финансовый

2010 год
	очередной финансовый

2011 год
	первый год планового периода

2012 год
	второй

 год планового периода

2013 год

	1. Общий уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию
	%
	Занятая численность работников учреждения / штатную численность работников, %
	100%
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %
	Штатное расписание учреждения, расчет ФОТ

	2. Доля тренеров-преподавателей имеющих высшую категорию,
звание «Заслуженный тренер России» от общей численности тренерско-преподавательского состава
	%
	Количество  тренеров-преподавателей   имеющих высшую категорию, звание «Заслуженный тренер России» /  общую численность  тренерско-преподавательского состава, %
	100%

50%
	75%

50%
	75%

50%
	75%

50%
	75%

50%
	Аттестационные листы тренеров-преподавателей, документы удстоверяющие звание, расчет ФОТ

	3. Доля сотрудников (за исключением «прочего» персонала и спортсменов-инструкторов),  прошедших курсовую переподготовку не
менее 1 раза в 5 лет, от
общего числа сотрудников (за исключением «прочего» персонала и спортсменов-инструкторов
	%
	Количество сотрудников (за исключением «прочего» персонала и спортсменов-инструкторов),  прошедших курсовую переподготовку не менее 1 раза в 5 лет / общее число сотрудников (за исключением «прочего» персонала и спортсменов-инструкторов),  %
	100%
	100 %
	100 %
	100 %
	100 %
	Документ, удостоверяющий прохождение обучения (сертификат, свидетельство, удостоверение), штатное расписание учреждения

	4. Численность спортсменов, имеющих спортивные звания (в % от числа занимающихся):
- МС России;
- МСМК;
- ЗМС России
	%
	Количество спортсменов, имеющих спортивные звания / общую численность  спортсменов , в %
	51%

16%

9%
	85%

40%

20%
	40%

20%

10%
	40%

20%

10%
	40%

20%

10%
	Документы удостоверяющие звание, государственное областное задание

	5. Доля подготовленных победителей и призеров от общего количества занимающихся:

      - всероссийских соревнований;

      - международных соревнований

	%

	Количество подготовленных победителей и призеров / общее количество занимающихся, в %

	64%

18%

	50%

25%

	50%

25%

	50%

25%

	50%

25%

	Протоколы соревнований, государственное областное задание